



ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA INSTITUIÇÃO – REALIZAÇÃO: 15 DE OUTUBRO DE 2021

No dia 15 de outubro de 2021, em atendimento à convocação da Diretoria Executiva do INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, CNPJ Nº 18.176.322/0001-51, datado de 06 de outubro de 2021, reuniram-se às 9:00 horas, na sede da instituição na rua Avelino de Faria nº 200, Setor Central – Rio Verde, Estado de Goiás, CEP 75.901-140, os membros do Conselho de Administração da Instituição, para a apreciação da Pauta da Reunião contida no Edital de Convocação – Item único – Deliberar sobre proposta de Alteração do Estatuto Social do IPGSE

O Presidente do Conselho, senhor ADALBERTO JOSÉ DA SILVA, CPF: 213.133.851-15, após conferir a relação de presenças, declarou aberto os trabalhos, convidando mim LUIZ EGÍDIO GALETTI, CPF Nº 781.277.851-72, para secretariar a reunião o que prontamente fiz.

O Presidente dos trabalhos registrou a presença do Diretor Presidente do IPGSE, na reunião, sem direito a voto.

Em cumprimento ao item único da pauta, o presidente informou aos presentes que a Diretoria Estatutária apresentou ao Conselho de Administração da Instituição a proposta de alteração do Estatuto Social do IPGSE, visando promover as adequações necessárias para que a instituição possa desenvolver suas atividades também como Organização da Sociedade Civil (OSC). Após a explanação do Diretor Presidente, Senhor Eduardo Pereira Ribeiro, os membros do Conselho procederam às apreciações sobre o novo Estatuto Social, que já contempla as alterações propostas e também as adequações na composição dos Conselhos de Administração da Instituição e dos Conselhos de Administração Específicos. Após os debates o presidente do Conselho colocou em votação as alterações estatutárias, tendo sido aprovadas por unanimidade, aprovando da mesma forma o texto do Estatuto Social Consolidado, em anexo à presente Ata, para ser encaminhado à Assembleia Geral Extraordinária, para apreciação e deliberação.

Nada mais tendo a se tratar foi elaborada a presente Ata que vai assinada por mim, secretário da Reunião e pelo Presidente do Conselho de Administração da Instituição do IPGSE.

Rio Verde - GO, 15 de outubro de 2021

PRESIDENTE DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO DA INSTITUIÇÃO

LUZ EGÍDIO GALETTI MEMBRO DO CONSELHO SECRETÁRIO DA REUNIÃO -: